РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
От 15 февраля    2016 года   № 13
п.Новочунка.

Об утверждении перечня народных инициатив
Новочунского муниципального образования
на 2016г.

Руководствуясь Законом  Иркутской области от 23.12.2015 № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2016г.»  Подпрограммой  «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы Госпрограммы «Экономическое развитие и инновационная экономика», утв. постановлением № 518-пп от 23.10.2014 г.
На основании положения о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета на реализацию проектов «Народные инициативы», на основании Устава Новочунского муниципального образования ст.6 п. 4, 5 постановляю:

1. Утвердить перечень проектов народных иннициативНовочунского муниципального образования на 2016г ( Приложение№1)
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момент а опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 1 мая 2016г.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Л.Е. Ларионова.
[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1
к постановлению главы администрации
Новочунского муниципального образования от 15.02.2016г. №13

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016г.

	№ п/п

Наименование
городского округа, поселения  Иркутской области, объекта и мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,
руб.
	в т.ч. из областного бюджета,
руб.
	в т.ч. из местного бюджета,
руб.*
	Наименование пункта статьи
ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Приобретение
 светодиодных светильников
	до 30 декабря 2016 года

	481474

457400

24 074

Ст 6 п. 4,5.

	2

	…

	ИТОГО:

	481 474
	457400
	24 074

*общий объем софинансирования из местного бюджета указывается по одному или трем мероприятиям перечня проектов народных инициатив.

Глава Новочунского  муниципального образования                                     ____________________                     Л.Е. Ларионова

Специалист по финансовым вопросам
Администрации Новочунского
Муниципального образования                                                                          ____________________                     И.И. Тарейла.
                                                                                                                                                                                 (телефон 2-03-29, 89645418394)
Ответственный исполнитель                                                                            _____________________                   И.И. Тарейла.
(839567 2-04-23,   novochunkaadmi@yandex.ru)